
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 474 Data 16/07/2024 

 
Oggetto: SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI AD ENTI PUBBLICI E PRIVATI PER 

L’ANNO 2024 – AMBITO SOCIALE – A FAVORE DELLA LOCALE 
PARROCCHIA SAN BARTOLOMEO. LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 06.06.2024, con la quale, per le 
motivazioni ivi esplicitate ed alle quali si fa espresso rinvio, è stato concesso un sussidio 
straordinario alla locale Parrocchia di San Bartolomeo per acquisto di una bicicletta da donare ad 
uno dei partecipanti, tramite sorteggio, al termine della manifestazione sportiva “Pedalata di don 
Bosco” che si è svolta il 16 giugno. 
 
Rilevato che il Comune s’è impegnato a riconoscere in favore della locale Parrocchia un sussidio 
straordinario di € 300,00 a carico del capitolo 124 del bilancio esercizio finanziario 2023-2025, 
annualità 2024 e che per il sostenimento della spesa in questione è stata demandata all’infrascritto 
Responsabile di Settore, sia la costituzione di apposito impegno di spesa, che la relativa 
liquidazione da effettuarsi sul conto corrente bancario intestato alla citata Parrocchia che al riguardo 
ha già comunicato il relativo codice IBAN. 
 
Vista la determinazione d’impegno n. 418 del 10.06.2024 relativa alle disposizioni di cui sopra. 
 
Visto che la citata Parrocchia è in regola con gli adempimenti sulla regolarità contributiva, come 
attestato dalla dichiarazione da essa resa in luogo del DURC e depositata in atti. 
 
Vista la documentazione presentata relativa alla spesa sostenuta protocollata col n. 10969 del 
02.07.2024. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 28.12.2023 di Approvazione del Bilancio 
di previsione 2024/2026. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11.01.2024 “Approvazione Piano Economico 
Gestionale anno 2024-2026”. 
 
Visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Settore Affari Generali emanato dal Sindaco 
in data 30.11.2023 n. 13. 
 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare la somma di € 300,00 in favore della locale Parrocchia di San Bartolomeo, quale 
sussidio così come disposto dalla delibera di Giunta Comunale n. 82/2024. 



 
2. Di imputare la spesa sul capitolo 124 del bilancio esercizio finanziario 2024-2026, annualità 
2024. 
 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma 
dell’art. 8 della Legge 241/90, il Responsabile unico del procedimento relativo alla presente 
determinazione è l’infrascritto Responsabile del Settore, al quale potrà essere richiesto ogni ed 
eventuale chiarimento in merito. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa ACTIS CAPORALE Anna 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 
 
 
 


